
Ментор: Проф. д-р Јулијана Николовска

1. Комуникациски вештини во стоматолошката протетика
2. Прописи и обезбедување на квалитет во професијата стручен забен техничар
3. Етички аспекти во работењето на стручните забни техничари
4. Менаџирање на заботехничка лабораторија
5. Изработка на тотални протези со зајакнување за подобар квалитет на живот кај пациентите


Ментор: Проф. д-р Јадранка Бундевска

1. Начини на излевање на работните модели од анатомски и функционални отпечатоци
2. Биогена постава на заби кај тоталните протези

Ментор: Проф. д-р Сања Панчевска 

1. Индивидуални лажици кај мобилни парцијални протези
2. Кукички како ретенциски елементи кај конвенционалните акрилатни и кај скелетираните парцијални протези
3. Парцијални протези на метален скелет ретинирани со атечмени
4. Парцијални протези на метален скелет изработени без процес на дублирање
5. Репаратура на плочести парцијални протези

Ментор: Проф. д-р Сашо Еленчевски

1. Изработка на еластични протези
2. Изработка на Eclipse апарат
3. Изработка на протези над супрарадикуларни атечмени
4. Изработка на протези по Ivocap метод


Ментор: Проф. д-р Емилија Бајрактарова Ваљакова

1. Специфичности при изработка на естетска метал керамичка коронка со керамички раб
2. Естетски коренско-коронарни надградби од циркониум диоксид и керамика за пресување
3. Користење на CAD/CAM техниката за изработка на реставрации од циркониум диоксид и литиум дисиликат

Ментор: Проф. д-р Весна Коруноска – Стевковска

1. Безметални коронки како избор за естетски реставрации
2. Можности за моделирање на оклузална површина кај вештачките коронки
3. Фасетирање на едноделнолеани коронки со композитни маси
4. Фасетирање на едноделнолеани коронки со керамички маси
5. Правилен избор на вештачки заби како еден од елементите за добивање на естетска мобилна протеза

Ментор: Проф. д-р Гордана Ковачевска

1. Пластични маси – акрилати и композити: видови и примена во заботехничка лабораторија
2. Керамички материјали – видови и нивна примена во фиксната протетика
3. Видови на протетички супраструктури врз дентални имплантати према материјалот од кој се изработени
4. Импланто-протетички третман со CAD/CAM целосно керамики мостовски надоместоци со цементирање
5. Хибридна акрилатна супраструктура фиксирана со зашрафување

Ментор: Проф. д-р Никола Гиговски

1. Коскена и мекоткивна анатомска основа на базата на горна тотална протеза – непце и горен алвеоларен гребен

Ментор: Проф. д-р Наташа Ставрева

1. CAD/CAM протетички реставрации изработени од IPS e-max Zir CAD биомеханички карактеристики и функција 
2. Протетички третман кај стари лица
3. Целосно керамички протетички изработки – нивни биомеханички карактеристики

Ментор: Проф. д-р Анета Мијоска

1. Употреба на современите полимерни маси во стоматолошката техника
2. Одредување и фиксирање на меѓувилични односи во артикулатор - конвенционална и виртуелна метода
3. Примена на дентални легури



Ментор: Проф. д-р Сашо Јовановски

1. Артикулатори- поделба, видови, лицев лак
2. Физиологија на џвакален систем – нервен систем, плункови жлезди
3. Функции на стоматогнатен систем – мастикација, голтање, фонација

Ментор: Професори од ортодонција
Проф. д-р Лидија Кануркова
Проф. д-р Габриела Ќурчиева Чучкова
Проф. д-р Билјана Џипунова
Проф. д-р Наташа Тошеска Спасова
Проф. д-р Цветанка Бајрактарова Мишевска
Доц. д-р Ирена Гавриловиќ

1. Видови на технологии за изработка на ортодонтски ретенциони апарати, позиционери и фиксни ретејнери
2. Фиксни ортодонтски апарати, Quad helix – Портеров апарат, апарат за рапидно ширење на максила, Пендулум апарат, образен лак Headgear, Delaire-ова маска, фиксни апарати со лабиолингвална техника
3. Ортодонтски неправилности во сагитална насока, ортодонтска малокузија II класа 1 одделение
4. Ортодонтски неправилности во сагитална насока, ортодонтска малокузија III класа
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ИЗВЕСТУВАЊЕ ЗА СТУДЕНТИТЕ

По земената тема и одбраниот ментор секој студент да се јави кај одговорниот наставник на студиската програма СЗТ – проф. д-р Билјана Капушевска, заради евидентирње на темите.


